
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 005/2019 
PREGÃO  PRESENCIAL  N° 002/2019 
REGISTRO DE PREÇO N° 002/2019 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

Nº DO CONTRATO: 032/2019 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e Tidimar Comércio de Produtos 
Médicos Hospitalares LTDA, Contratada. 
OBJETO: Futura e eventual contratação de empresa especializada em 

fornecimento de material médico hospitalar. 

DATA DE ASSINATURA: 27/03/2019 
VIGÊNCIA: 27/03/2019 a 26/03/2020 
VALOR: R$ 218.613,39 (duzentos e dezoito mil e seiscentos e treze reais e trinta 
e nove centavos) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Material de Consumo 

10.301.0075.2034/3.3.90.30.00 – Ficha: 135 - Fonte: 148 

10.302.0075.2036/3.3.90.30.00 – Ficha: 144 - Fonte: 155 

 Equipamentos e Material Permanente 

10.301.0075.1016/4.4.90.52.00 – Ficha: 125 – Fonte: 148 

10.302.0075.1018/4.4.90.52.00 – Ficha: 143 – Fonte: 155 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 005/2019 – Pregão Presencial n° 002/2019 – Registro de Preço n° 
002/2019– Ata de Registro de Preço n° 018/2019. 
 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal, pelo 
Contratante e Diogo Neto Silva pela, Tidimar Comércio de Produtos Médicos 
Hospitalares LTDA Contratada, Janete Ferreira Rezende e Sabrina da Silva 
Rezende Fiorezi como testemunhas. 


